AN STERTINIVM DEL. ACV M. J Stertinium, seu Stertini acumen, id est, Stertinius, ut annotauimus supra ad Od. 5. libr. 3. de Stertino sat. 3. lib. 2. Si quid stertinus veri crepat. in trib. cod. Vatic. & Iann. Tornes. Rain. Card. uno Russard. Nicot. Cleric. scriptum est, Stertinum acumen. ut non dubitem, quin hæc sit vera, & incorrupta lectio. si locutus est sup. Od. 12. lib. 4. Sulpicius accusat horreis.

VERUM SEV PISC. SEV POKR.

B ET C E P E] id est, siue sumtuosè, & opipare: si uetenuiter, & parco, frugaliterque viuis, &c. pīfī quis enim rationem sequatur, & comprehendat, atque ad cogitationem, non ad ea, quae habuit Empedocles, affectum referat, reperiet, amicitiam quidem esse bonum: item autem malum. Quia propter si quis dicat, Empedocles quoque quidam modo ita dicere, & primum malum, primumque bonum principia dicere, fortassis recte dicat, si quidem causa bonorum omnium est ipsum bonum, & malorum omnium ipsum malum. Empedoclis versus ad hanc rem pertinetes, qui producuntur à Simplicio, hi sunt. Αλλοτε μὲν φίλοτη συνεργός εἰς τὸ πάντα, Αλλοτε δὲ τὸ δικαστήριον φίλορε νόοντος εἰδέντος, quorum haec sententia est, Interdum omnia ab amicitia in unum contrahuntur: interdum autem singula à lito distrahantur. Iterum Arist. cod. lib. 1. Τοῦ μετὰ τοῦ φιλο. de cod. πολλαχός γοῦν αὐτῷ οὐ μὴ φίλια. Διεκρίνει τὸ δικαστήριον συγχρήματι, id est, multis locis ei amicitia quidem dilipat, lis autem contrahit. Atque hāc Empedoclis opinionem attingit his verbis M. Tull. in Lælio, Αργεντινούν quidem doctum quendam virum carminibus Græci vaticinatum fuisse, quem in rerum natura, totūque mundo confarent, quæ, morentur, ea contrahere amicitiam, dissimilem discordiam. Hunc philosophum pluribus versibus laudat Lucretius lib. 1. quos, quia & pulcherrimi sunt, & huic loco mihi videntur conuenire, non me pigebit scribere. Quorum Aragantinus cum primis Empedocles est, Insula quem Triquetris terrarum regnūt in oris, Quoniam fluitans circum magnis amphitribus aquor Ionium glaucis affergit virus ab undis, Italia terrarum oras à finibus eius. lequitur deinceps paucis versibus interpositis, Quæ cum magna modis mulis miranda videtur Gentibus hummanis regio, videntur fertur Ribus opima bonis, multa munera virum vi: Nil tamen hoc habuisse viro præclarum in se. Nec sanctum magis, & mirum, carūmque videtur. Carmina quin etiam diuinæ pectoris eius vociferantur, & expoununt præclara reperta, vt vix humana videatur stirpe creatura. Iam de quatuor elementis, igni, aere, aqua, terra: quæ Empedocles principia rerum sc̄e voluit, materia locum obtinentia, extant hi versus: Τεσσαρὰ δὲ πλάνητα τρόπον εἰσὶν Ζεὺς ἀρῆς, ἥρας Φερετίος, ή δὲ ἀστραπῆς Νῆπος, ή δακρύοις γε πτυχοῖς. ex Suida. νοέσει τοιούτοις λέγεται, id est, Quatuor sunt omnium rerum fundamenta, seu radices, Iupiter candidus, aut liquor, aut celer: Iunōque salutaris, & Pluto, &c.